
                                                                                       Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s. 
Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město 
tel.: 775 43 05 43, sood@sood.cz, www.sood.cz 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SOOD ZA ROK 2018 
 

 

 

Základní údaje o SOOD: 
Název: SDRUŽENÍ NA OCHRANU OHROŽENÝCH DĚTÍ, z. s.  

Právní forma: spolek  

Sídlo: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43  

IČO: 04648293 

datum vzniku: 17. 12. 2015 

číslo sbírkového účtu: 151151156/2010 (sbírka povolena rozhodnutím Magistrátu hl. m. 

Prahy ze dne 4. 3. 2016 č.j. MHMP 381885/2016 na dobu neurčitou s účinností od 18. 3. 

2016.  

číslo běžného účtu: 4085649359/0800 

tel.: 775 43 05 43 

krizová linka pro anonymní porody: 725 999 161  

 

SOOD má pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí na základě rozhodnutí 

Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 31. 3. 2016 č. j. MHMP 545280/2016, právní moc 1. 4. 2016, 

rozšířené o zřízení a provozování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Koala 

Kbely rozhodnutím ze dne 9. 3. 2018 č. j. MHMP 37909/2018, právní moc 9. 3. 2018. 

 

SOOD je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb – sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

e-mail: sood@sood.cz 
datová schránka: 3eqfwfj 

internetové stránky: www.sood.cz 
 

SOOD provozuje ZDVOP Koala Kbely, 3 pobočky a krizovou linku pro matky, které tají 

těhotenství: 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Koala Kbely, Bousovská 742/3, 197 00 

Praha 9, Kbely, tel.: 725 999 161 

Pobočka Praha: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43 

Pobočka Ostrava: Nádražní 410/171, 702 00 Ostrava, Přívoz, tel.: 773 74 64 54 

Pobočka Dubí (potravinová a materiální pomoc v Ústeckém kraji): K. H. Borovského 41/6, 

417 03 Dubí, Pozorka, tel.: 725 999 162, 770 131 303 

Krizová linka pro matky, které tají těhotenství: 725 999 161 

 

statutární orgán: předsednictvo ve složení Lydie Blažková, Miloslava Procházková, Marie 

Vodičková  

předsedkyně SOOD: Marie Vodičková 

kontrolní komise: ve složení Eva Komanová, René Piták, Jiří Zenkl 

 

 

mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/
mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/


HLAVNÍ SMĚRY ČINNOSTI SOOD: 
 

• Provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Koala Kbely 

• Sociálně-právní poradenství 

• Asistované kontakty rodičů (prarodičů) s dětmi 

• Pomoc ohroženým dětem přímo v rodinách 

• Potravinová a materiální pomoc sociálně slabým rodinám 

• Kolizní opatrovnictví nezletilých před soudem 

• Krizová linka pro anonymní rodičky – 725 999 161 

• Snaha o zlepšení legislativy a praxe na úseku ochrany dětí 

• Osvěta - články, spolupráce s médii 

 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SOOD ZA ROK 2018: 
 

• Dne 9. 3. 2018 jsme získali pověření MHMP ke zřízení a provozování Zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc Koala Kbely.  

* V roce 2018 jsme do Koaly přijali celkem 16 dětí ve věku od 1 do 16 let (z toho  

   5 dětí bylo ve věku od 1 do 3 let).    

     * 9 dětí bylo přijato na základě dohody s rodiči, 6 dětí na předběžné opatření        

        soudu, 1 dítě na žádost OSPOD.    

     * 5 dětí bylo přijato pro závažné zanedbávání, 4 děti pro podezření z týrání spojené  

        se závažným zanedbáváním, 3 děti z důvodu výkonu trestu obou rodičů, 2 děti  

        pro onkologickou léčbu matky a 2 děti požádaly samy o umístění mimo rodinu. 

     * 3 děti se vrátily domů, ostatní zůstaly ke konci roku v Koale.  

     * Ke dni 31. 12. 2018 bylo v Koale celkem 13 dětí (1 dítě nadstav, protože  

        naposledy byli přijati sourozenci). 

• Zajistili jsme celkem 167 asistovaných styků mezi dětmi a rodiči (v případě 1 dítěte mezi 

ním a prarodiči) a 38 asistovaných předání dětí mezi rodiči. Asistované kontakty se týkaly 

19 dětí, asistované předávání dítěte mezi rodiči 2 dětí. 

• Pokračovali jsme ve spolupráci s Potravinovými bankami v Praze a v Ostravě, mj. jsme se 

též zúčastnili 2 celorepublikových Potravinových sbírek v celkem 5 obchodech (Billa, 

Kaufland), a poskytli jsme potravinovou pomoc včetně hygienických potřeb stovkám rodin 

v nouzi.  

• Naše pobočky v Praze a v Ostravě poskytovaly sociálně-právní poradenství, telefonicky i 

mimo běžnou pracovní dobu, dále terénní sociální práci se zaměřením na sanaci sociálně 

problémových rodin. 

• Nadále jsme se snažili v zájmu ohrožených dětí ovlivnit pozitivně legislativu i praxi, a za tím 

účelem jsme uspořádali 2 tiskové konference, a to ve dnech 22. 3. 2018 a 22. 11. 2018, další 

tiskové konference o konkrétním dítěti jsme se zúčastnili, dále jsme se aktivně zúčastnili 

4 zasedání sociálního výboru sněmovny, 1 semináře o zařízeních pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc na MPSV, spolupracovali jsme s médii (kromě článků bylo odvysíláno 

celkem 6 reportáží na Primě, ČT a na Nově), a vydali jsme 2 Zpravodaje.  

 
 

PŘÍJMY A VÝDAJE SOOD V ROCE 2018 
 

PŘÍJMY: 

čistý výtěžek sbírky                                                                                                            3 972 257 Kč 

ostatní dary (přijaté na běžný účet nebo do pokladny)                                                       1 279 000 Kč 

státní příspěvek pro provozovatele ZDVOP (Koala)                                                             77 480 Kč 

dotace MHMP                                                                                                                       378 000 Kč 



dotace MPSV pro provozovatele ZDVOP  (Koala)                                                             135 540 Kč 

dotace Úřadů práce                                                                                                             150 000 Kč 

příjmy z vlastní činnosti (reklama, příspěvek PB Praha)                                                     183 054 Kč 

příspěvky rodičů                                                                                                                     17 583 Kč 

přídavky na děti                                                                                                                        7 840 Kč 

splátky zápůjček                                                                                                                       5 000 Kč 

členské příspěvky                                                                                                                      3 600 Kč 

příjmy celkem                                                                                                                    6 909 354 Kč  

zůstatek z r. 2017                                                                                                                  849 741 Kč 
 

VÝDAJE: 

kancelářské potřeby                                                                                                               38 795 Kč 

nájemné (Koala a pobočky Praha a Ostrava)                                                                    1 525 548 Kč 

energie                                                                                                                                  205 139 Kč 

telefony, internet, poštovné                                                                                                121 519 Kč                                                                       

účetní služby vč. auditu                                                                                                         96 558 Kč 

ostatní služby                                                                                                                       218 729 Kč 

mzdy a odměny za DPP                                                                                                    2 462 660 Kč   

zdravotní a sociální pojištění (odvody z mezd)                                                                  474 129 Kč 

ostatní provozní výdaje Koaly                                                                                         1 355 392 Kč 

zákonné pojištění                                                                                                                     7 960 Kč 

úroky a bankovní poplatky                                                                                                    4 540 Kč 

výdaje celkem:                                                                                                                  6 510 969 Kč 

v pokladně a na účtech bylo ke dni 31. 12. 2018 k dispozici                                         1 248 126 Kč 
 

 

 

NEJVĚTŠÍ DÁRCI A SPONZOŘI SOOD V ROCE 2018: 

 
 

NADACE NAŠE DÍTĚ                                                                                                         312 000 Kč 

PROINTERIER s.r.o.                                                                                                           200 000 Kč 

SUDOP GROUP a.s.                                                                                                             200 000 Kč 

paní Blanka MOTEJLOVÁ                                                                                                   150 000 Kč  

„EnTrée, o.s.“                                                                                                                        120 000 Kč  

PAKRA ZF-SERVIS, s.r.o.                                                                                                     90 000 Kč 

paní Dagmar MAČUGOVÁ                                                                                                     70 000 Kč  

DAYS MENU, s.r.o.                                                                                                                 60 000 Kč 

pan JUDr. Pavel LAKATOŠ - 3EL                                                                                          60 000 Kč 

pan Ing. Václav DVOŘÁČEK                                                                                                  50 000 Kč 

FORNAXA - TĚSNĚNÍ, s.r.o.                                                                                                 50 000 Kč 

paní MUDr. Jitka HOMOLÁČOVÁ                                                                                        50 000 Kč 

KOVOTEX, s.r.o.                                                                                                                     50 000 Kč 

pan Jaroslav MATŮŠŮ                                                                                                              50 000 Kč 

MICOL, s.r.o.                                                                                                                            50 000 Kč 

Granty a dotace:                                                                                                                                                       



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA                                                                                     378 000 Kč 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ                                            135 540 Kč  

ÚŘAD PRÁCE, krajská pobočka v ÚSTÍ NAD LABEM                                       120 000 Kč 

 

 
 
 
 
 
 
                                                                                       Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s. 

Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město 
tel.: 775 43 05 43, sood@sood.cz, www.sood.cz 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SOOD ZA ROK 2017 
 

 

Základní údaje o SOOD: 
Název: SDRUŽENÍ NA OCHRANU OHROŽENÝCH DĚTÍ, z. s.  

Právní forma: spolek  

Sídlo: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43  

IČO: 04648293 

datum vzniku: 17. 12. 2015 

číslo sbírkového účtu: 151151156/2010 (sbírka povolena rozhodnutím Magistrátu hl. m. 

Prahy ze dne 4. 3. 2016 č.j. MHMP 381885/2016 na dobu neurčitou s účinností od 18. 3. 

2016.  

číslo běžného účtu: 4085649359/0800 

tel.: 775 43 05 43 

krizová linka pro anonymní porody: 725 999 161  

pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí rozhodnutím Magistrátu hl. m. Prahy ze 

dne 31. 3. 2016 č.j. MHMP 545280/2016, právní moc 1. 4. 2016 

SOOD je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb – sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

e-mail: sood@sood.cz 
datová schránka: 3eqfwfj 

internetové stránky: www.sood.cz 
 

Pobočka Praha: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43 

Pobočka Ostrava: Nádražní 410/171, 702 00 Ostrava, Přívoz, tel.: 773 74 64 54 

Pobočka Dubí (potravinová a materiální pomoc v Ústeckém kraji): K. H. Borovského 41/6, 

417 03 Dubí, Pozorka, tel.: 725 999 162, 770 131 303 

 

statutární orgán: předsednictvo ve složení Lydie Blažková, Miloslava Procházková, Marie 

Vodičková  

předsedkyně SOOD: Marie Vodičková 

kontrolní komise: ve složení Eva Komanová, René Piták, Jiří Zenkl 

mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/
mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/


HLAVNÍ SMĚRY ČINNOSTI SOOD: 
 

• Pomoc ohroženým dětem přímo v rodinách 

• Sociálně-právní poradenství 

• Asistované kontakty rodičů (prarodičů) s dětmi 

• Potravinová a materiální pomoc sociálně slabým rodinám 

• Kolizní opatrovnictví nezletilých před soudem 

• Krizová linka pro anonymní rodičky 

• Snaha o zlepšení legislativy a praxe na úseku ochrany dětí 

• Osvěta - články, spolupráce s médii 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI SOOD ZA ROK 2017 

 

• Naše pobočky v Praze a v Ostravě poskytovaly sociálně právní a poradenství, telefonicky i 

mimo běžnou pracovní dobu, dále terénní sociální práci se zaměřením na sanaci sociálně 

problémových rodin; 

• Zajistili jsme celkem 103 asistovaných styků dětí s rodiči i prarodiči a 22 asistovaných 

předání dětí mezi rodiči; 

• Do pronájmu jsme v listopadu převzali nemovitost bývalého Klokánku Kbely a snažili 

jsme se ji vybavit a připravit k provozování jako ZDVOP Koala Kbely; 

• Počátkem roku 2017 jsme zahájili spolupráci s Potravinovými bankami Praha, Ústeckého 

kraje a Ostrava, a poskytli jsme potravinovou pomoc včetně hygienických potřeb stovkám 

rodin v nouzi.  

• Snažili jsme se pozitivně ovlivnit legislativu a praxi na úseku ohrožených dětí, a za tím 

účelem jsme se aktivně zúčastnili čtyř konferencí a seminářů v Parlamentu a uspořádali jsme 

dvě tiskové konference, a to 27. 4. 2017 a 18. 5. 2017, a vydali jsme dva Zpravodaje.  

 

 

PŘÍJMY A VÝDAJE SOOD V ROCE 2017 
 

PŘÍJMY: 

čistý výtěžek sbírky                                                                                                             3 580 109 Kč 

ostatní dary (přijaté na běžný účet nebo do pokladny)                                                          855 300 Kč 

příjmy z vlastní činnosti (reklama, příspěvek PB Praha)                                                       402 778 Kč 

členské příspěvky                                                                                                                       2 800 Kč 

dotace MHMP                                                                                                                        364 000 Kč 

dotace Úřadů práce                                                                                                                 120 000 Kč 

splátky půjček zápůjček                                                                                                            38 000 Kč 

zápůjčka Knapexu s.r.o. (na předplacený nájem Koala Kbely)                                           1 300 000 Kč 

příjmy celkem:                                                                                                                    6 662 987 Kč 

zůstatek z r. 2016                                                                                                                1 315 010 Kč 

 

VÝDAJE: 

kancelářské potřeby                                                                                                                  45 362 Kč 

vybavení Koaly Kbely                                                                                                            198 645 Kč 

pronájem kanceláře a dětské herny v Praze 1 a Koaly Kbely                                                 212 000 Kč 

kauce Koala Kbely                                                                                                                  313 500 Kč 

mimořádné (předplacené) nájemné Koala Kbely                                                                 2 900 000 Kč 

telefony, internet, poštovné                                                                                                     135 840 Kč                                                                       



účetní služby                                                                                                                             41 624 Kč 

ostatní služby                                                                                                                          387 961 Kč 

mzdové náklady                                                                                                                   1 463 017 Kč    

zápůjčky potřebným rodinám                                                                                                   21 000 Kč 

vrácení zápůjčky Knapexu s.r.o.                                                                                         1 300 000 Kč 

úroky a bankovní poplatky                                                                                                         8 547 Kč 

výdaje celkem:                                                                                                                   7 128 256 Kč 

v pokladně a na účtech bylo dne 31. 12. 2017 k dispozici                                                 849 741 Kč 

 

 

NEJVĚTŠÍ DÁRCI A SPONZOŘI SOOD V ROCE 2017: 
 

 

KOVOTEX s.r.o.                                                                                                       240 000 Kč 

PRAŽSKÁ ENERGETIKA, a.s.                                                                             200 000 Kč 

PROINTERIER s.r.o.                                                                                               200 000 Kč 

PAKRA ZF-SERVIS s.r.o.                                                                                       120 000 Kč  

paní Blanka MOTEJLOVÁ                                                                                      100 000 Kč 

NADACE NAŠE DÍTĚ                                                                                           100 000 Kč  

SUDOP GROUP a.s.                                                                                                100 000 Kč 

DAYS MENU s.r.o.                                                                                                    70 000 Kč 

pan Ing. Petr ŠEC                                                                                                        70 000 Kč 

paní MUDr. Jitka HOMOLÁČOVÁ                                                                          60 000 Kč 

pan JUDr. Pavel LAKATOŠ – 3EL                                                                           60 000 Kč 

pan Ing. Václav DVOŘÁČEK                                                                                    50 000 Kč 

FBT STEEL s.r.o.                                                                                                       50 000 Kč 

pan Jaroslav MATŮŠŮ                                                                                               50 000 Kč  

VLTAVÍN LEAS a.s.                                                                                                 50 000 Kč 

Granty a dotace: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA                                                                                     364 000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



                                                                            SDRUŽENÍ NA OCHRANU OHROŽENÝCH DĚTÍ, z. s. 
                                                                              Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město  
                                                                              tel.: 775 43 05 43, sood@sood.cz, www.sood.cz  
__________________________________________________________________________________ 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SOOD ZA ROK 2016 

 
 

 

 

Základní údaje o SOOD: 
Název: SDRUŽENÍ NA OCHRANU OHROŽENÝCH DĚTÍ, z. s.  

Právní forma: spolek  

Sídlo: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43  

IČO: 04648293 

datum vzniku: 17. 12. 2015 

číslo sbírkového účtu: 151151156/2010 (sbírka povolena rozhodnutím Magistrátu hl. m. 

Prahy ze dne 4. 3. 2016 č.j. MHMP 381885/2016 na dobu neurčitou s účinností od 18. 3. 

2016.  

číslo běžného účtu: 4085649359/0800 

tel.: 775 43 05 43 

krizová linka pro anonymní porody: 725 999 161  

pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí rozhodnutím Magistrátu hl. m. Prahy ze 

dne 31. 3. 2016 č.j. MHMP 545280/2016, právní moc 1. 4. 2016 

SOOD je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb – sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

e-mail: sood@sood.cz 
datová schránka: 3eqfwfj 

internetové stránky: www.sood.cz 
 

Pobočka Praha: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43 

Pobočka Ostrava: Nádražní 410/171, 702 00 Ostrava, Přívoz, tel.: 773 74 64 54 

Pobočka Dubí (potravinová a materiální pomoc v Ústeckém kraji): K. H. Borovského 41/6, 

417 03 Dubí, Pozorka, tel.: 725 999 162, 770 131 303 

 

statutární orgán: předsednictvo ve složení Lydie Blažková, Miloslava Procházková, Marie 

Vodičková  

předsedkyně SOOD: Marie Vodičková 

kontrolní komise: ve složení Eva Komanová, René Piták, Jiří Zenkl 

 

 

 

 

 

 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI SOOD ZA ROK 2016: 

mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/
mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/


 

• vznikly 2 pobočky zaměřené na poskytování sociálně-právní ochrany a sociálně 

aktivizačních služeb včetně terénních, a to v Praze a v Ostravě; dále dobrovolná 

pobočka v Dubí; 

• naši činnost zajišťovalo 5 pracovníků (2x na pracovní poměr, 3x na DPP)  

• řešili jsme celkem 30 dlouhodobých případů ohrožených dětí, které se týkaly 59 

dětí; 

• poskytovali jsme sociálně-právní poradenství, a to i telefonické; 

• poskytovali jsme psychologické poradenství; 

• v případě potřeby jsme v konkrétních věcech podávali zprávy OSPOD a soudům, 

• sociálně slabým rodičům jsme sepisovali návrhy k soudu a zastupovali je u soudu; 

• zajistili jsme celkem 28 asistovaných styků dětí s otcem, matkou a prarodiči v dětské 

herně na pobočce Praha nebo při asistované vycházce; 

• snažili jsme se pozitivně ovlivnit legislativu a praxi na úseku ohrožených dětí, a za 

tím účelem jsme se aktivně zúčastnili čtyř konferencí a seminářů v Parlamentu a 

uspořádali jsme dvě tiskové konference, a to 19. 5. a 5. 12. 2016. Na případ dvou 

chlapců z Plzně, odebraných z péče matky proto, že se nechtěli stýkat s otcem, jsme 

upozornili poslance sociálního výboru a Kancelář veřejného ochránce práv. 

 

 

PŘÍJMY A VÝDAJE SOOD v r. 2016 
 

 
PŘÍJMY: 

čistý výtěžek sbírky                                                                                            1 281 289 Kč 

dary přijaté na běžný účet                                                                                     266 305 Kč 

dary přijaté do pokladny                                                                                         71 259 Kč 

příjmy z vlastní činnosti: (reklama, charitativní akce v Dubí)                             146 354 Kč 

členské příspěvky                                                                                                      5 700 Kč 

dotace města Dubí                                                                                    ….………5 000 Kč 
příjmy celkem:                                                                                                              1 775 907 Kč 

zůstatek z r. 2015                                                                                                              359 216 Kč 

 

VÝDAJE: 

vybavení  kanceláře a dětské herny                                                                          28 129 Kč 

kancelářské potřeby                                                                                                  10 440 Kč 

pronájem kanceláře a dětské herny                                                                         238 002 Kč 

telefony, internet, poštovné                                                                                       58 866 Kč                                                                       

poplatky, kolky, pojištění                                                                                            7 916 Kč 

služby                                                                                                                       198 495 Kč 

mzdové náklady                                                                                                       233 040 Kč                                                                        

cestovné                                                                                                                        1 304 Kč 

výdaje celkem:                                                                                                         776 192 Kč 

v pokladně a na účtech bylo dne 31. 12. 2016 k dispozici                                 1 358 931 Kč 

 

 

 

HLAVNÍ SMĚRY ČINNOSTI SOOD: 



 

• Pomoc ohroženým dětem přímo v rodinách 

• Sociálně-právní poradenství 

• Asistované kontakty rodičů (prarodičů) s dětmi 

• Potravinová a materiální pomoc sociálně slabým rodinám 

• Kolizní opatrovnictví nezletilých před soudem 

• Krizová linka pro anonymní rodičky 

• Snaha o zlepšení legislativy a praxe na úseku ochrany dětí 

• Osvěta - články, spolupráce s médii 

 

 

NEJVĚTŠÍ DÁRCI A SPONZOŘI SOOD v roce 2015 a 2016: 
 

PROINTERIER s.r.o.                                                                                              150 000 Kč 

pan JUDr. Pavel LAKATOŠ - 3EL                                                                          120 000 Kč 

PAKRA ZF-SERVIS s.r.o.                                                                                         80 000 Kč 

DAYS MENU s.r.o.                                                                                                     80 000 Kč 

CHODOV TOUR s.r.o.                                                                                               60 000 Kč 

pan Ing. Oldřich MICHERA, CSc., MBA                                                                  50 000 Kč  

NADACE NAŠE DÍTĚ                                                                                              50 000 Kč 

PODA, a.s.                                                                                                                   50 000 Kč 

SUDOP GROUP a.s.                                                                                                  50 000 Kč 

 

 
 
 

 
 


